Vehementer gaudeo apud Biturigas adeo florere legum studia;

TIT. *add. β*: ERASMVS ROT. *praeponit J.* 7. *possit J.* 8. *vt melius dicam add. a².* 9. *antea add. J.* 10. *latentem add. a².* 12. *vsuuenit a²: euenit a¹.* 15. *aK: ficulneum J.* 23. *obtingit N.* 32. *quam a: quem J.* 33. *J: reddiderit a.* 35. *vsquam add. K.*

tametsi cum Musis nondum illis admodum conuenit, si vera 40
narrant quidam. Summe mihi voluptati fuit quod scribis, hoc
operae quo tibi Sucquetum et Viglium commendauit, prorsus
fuisse superuacaneum. Viglius, quantum ex illius coniecto lit-
teris, in Musarum viretis penitius versatus est. Sucquetus
tametsi non infeliciter et ipse versatus est in politioribus literis, 45
tamen legum studiis magis assedit; nec id, vt spero, facere de-
sinet, donec virtute meritam lauream sue Flandriae retulerit.
Habuit patrem et patruum vtrumque iuris prudentia clarum, et
aulae principali cum primis vt gratiosum, ita et grauem; vt
hereditarium videri possit quod tam feliciter in hoc litterarum 50
genere versatur. Viglium de facie non noui; e scriptis abunde
deprehendi iuuenis ingenium, haud mediocrius eruditionis frugem
de se pollicens. Sucquetus amicissimi candidissimique ingenii
est. Proinde quum amem vtrumque plurimum, tu perficies vt
eos magis ac magis amem. Quicquid autem vel laudis vel 55
autoritatis habituri sunt vnquam, hoc Alciato ferent acceptum.
Ambobus gratulor quod huc non commigrarint, siquidem ea
deliberatio Sucquetum aliquandiu suspensum habuit. Profitetur
quidem hic Zasius, vir ille quidem magnus, et qualem alterum
haud scio an vsquam habeat Germania. Sed iam vrget senectus: 60
neque adhuc quenquam paratum video qui possit eius laudis
successionem ex equo capessere: tametsi non desunt qui iuris
prudentiam et diligenter et feliciter profitentur.

Me mea quoque Rhamnusia hac estate satis inclementer tra-
ctauit. Martius attigit, et adhuc languidulum repetiit Aprilis. 65
Ex ventis quibusdam, blandis quidem illis sed pestilentissimis,
ortum est malum. Initio nihil aliud erat quam alui tormina.
Successit apostema, primum mobile, mox affixit se circa vmbeli-
cum. Natura discussisset omnia, si a medicis temperassem: qui
mihi nescio quo fato semper magno fuere malo. Accitus est et 70
chirurgus impendio confidens ac promissis magnificis. Is frustra
admonitus, ex duro apostemate conatus est reddere hunc, ac
violentis emplastris tantum non exanimauit cruciatu. Ita menses
ferme tres egi, vt nec edere liceret, nec dormire nec legere nec
scribere, vix etiam cum amiculis confabulari. Curationis im- 75
patientes rupimus apostema ferro. Itaque paulatim reuiuiscimus;
et omnino spes esset salutis, si per pulices liceret quiescere, et

40-41. si . . . quidam *add.* a². 42. aN: Viglium *J.* 43. aN:
Viglius *J.* 44. penitius a²: diligentius a¹. 45-6. tametsi . . . tamen
add. K. 49. vt a²: quemadmodum *J.*; et a¹. ita a²: et a¹. et *add.* *J.*
50. tam *add.* *J.* 51. aN: Viglium *J.* e scriptis . . . 53. pollicens *add.* *J.*
53. candidissimique *add.* a². 59. quidem *ante* hic *om.* K. 61. adhuc *add.* a².
paratum video a²: parat a¹. *J.*: posset a. 62. ex equo *add.* a². 62-3. tam-
etsi . . . profitentur *add.* a². 68-9. vmbilicum β. 70. nescio quo fato
add. a². 71. confidens . . . magnificis a²: loquax, confidens et gloriosus a¹.
Is *om.* *J.* *ideo proculdubio quia deleuisset videtur* a², *verba antecedentia delens.*
75-6. Curationis impatientes *add.* a². 77. omnino a: bona β.

42. commendauit] Cf. Epp. 2210. 8-
13, 2213. 19-20.

48. patrem] Antony: see Epp.
1331. 15n, 2191. 3.

patruum] John: see Ep. 1556.

60. senectus] Cf. Ep. 2191. 84n. He
lived till 24 Nov. 1535.

77. pulices] Cf. Ep. 2362.

adesset vinum, quale mihi suppeditare solet, dum viueret, Fericus Carondiletus, Besontinae ecclesiae archidiaconus. Nam
80 cum vernaculis hisce vinis mihi pessime conuenit.

Gaudeo inter Budeum et te sartam esse gratiam. Nam in me num satis aequus sit etiamnum addubito, vteunque simulant ac dissimulant quidam. Sunt, vti suspicor, qui illius animum in me stimulent. Mihi satis est quod a me nulla est ansa praebita
85 quur pilo debeat esse minus amicus. Lutherorum hactenus nemo stili mucronem strinxit in me praeter ipsum Luterum; qui tamen vno congressu fuit contentus. Vbi Argentoratum commigravit Gerardus Nouimagus olim *ζηλωτύπως* Erasmi studiosus, nunc hostis odio furens, quum intra paucos menses iuuerim illum
90 egentem pecunia mea, iam quatuor libellis velitatus est in me: prodiit quintus omnium ecclesiastarum ficto nomine, mire contextus ex mendaciis, conuiciis et hypocrisi.

Verum non ita magni facio quid in me scribant heretici. Demiror quis genius instiget Albertum Pium, quondam Carporum
95 principem, qui librum vnum quem scripsit in Italia, euulgauit Lutetiae, Beddis opinor gratificaturus: nec hoc contentus, denuo compegit ingens volumen, collectis ex omnibus meis lucubrati-
onibus locis qui videri possint Lutero ansam praebuisse. Nec ista molitur suo Marte, sed habet aliquot pulchre stipendiatos; prae-
100 cipue Sepuluelum quendam Hispanum, hominem vt audio doctum, qui totius dictionis est architectus, vt hinc ad Albertum haud ita multum gloriae sit rediturum. Argumenti summa est vt persuadeat me totius Lutheranae tragoedie fuisse seminarium. Miror quur vir, vt accipio doctus et perquam humanus, ab argumento
105 tam odioso famam auspiciari voluerit. Ni me fallit animi coniectura, Aleander huic et addit animum et loca suppeditat. Si sic est fatum meum, moderate ferendum est.